i
O0/71€11

O BHeceHMH n3MeHeHuH B pemenue [IInemmiickoro paiiorHoro macimxara "O 6romkere
cembckoro okpyra Kepaem ma 2022-2024 roget” ot 30 nexabps 2021 roga Ne 18/11

Pemenune [uenuiickoro paiionHoro macinuxara Kei3eutopauHckoit obnactu ot 26 nekadops
2022 roma Ne 34/2
[Iuenuiickunii paionHbid Macauxar PEIAJL:

1. Buectu B pemenue llluenuiickoro paionHoro maciuxara "O O0KeTe CEIbCKOro
okpyra Kepaenn na 2022-2024 ronst" ot 30 mexabps 2021 roma Ne 18/11 cneayromue
W3MEHEHUS:

NYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pelaKIUu:
"1. YTBepauth OroxeT ceiabckoro okpyra Kepnenu na 2022—2024 ronpl corjiacHO
npwioxeHusM 1, 2 u 3, B Tom uncie Ha 2022 ro1 B CAEAYIOMUX 00heMax:
1) moxoaer — 318 325,9 TeiCSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:
HaJIOTOBbIE NOCTyIUIeHUs — 5 308 ThICAY TEHTE;
noctyruieHus TpaacdeproB — 313 017,9 Teicsd TeHre;
2) 3arpatsl — 322 609,9 Thics4 TeHTE;
3) unctoe 010 KETHOE KpeauToBaHue - 0;
OrOKETHBIE KpeauThI - 0;
noramieHue OrKETHBIX KPeIuToB - 0;
4) canp0 10 onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMH - 0;
npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB - ();
MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTia - 0;
5) aepuuut (npopuunt) Oromkera — -4 284 ThICAY TEHTE;
6) duHancupoBanue nAepunuta (UCmoib3oBanue nmpoduiura) Oromkera — 4 284 ThicsS4
TEHTE;
MOCTYTUIEHUE 3ailiMOB - 0;
roramieHue 3aiimos - 0;
UCIIOJIb3yEMbIE€ OCTATKU OFOPKETHBIX CpeACTB — 4 284 ThIcsy TeHre.".
[Ipunoxkenue 1 Kk yka3aHHOMY PELICHHIO M3JIOKUTh B HOBOW PEJAKI[MU COTJIACHO
MPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUIEHUIO.

2. Hacrosiee pemienue BBoasTCs B aeiictBue ¢ 1 ssuBaps 2022 roja.
Cekperapp Llnenntickoro palfOHHOTO MaCIHXAaTa T. 2Karpm6apos
[IpunoxxeHue K peeHnIo
IlIuenuiickoro paiiloHHOrO0 Maciauxara
ot 26 nexabpst 2022 roga Ne 34/2
[Tpunoxenne 1 K peneHuro

IInenniickoro pailOHHOIrO Maciuxara
ot 30 nexabps 2021 roga Ne 18/11



Bromxer cembckoro okpyra Kepaenu ma 2022 rog

Kareropus
Kmacc
Ilogknacc
1
01
2
04
1
4
4
02
3

OYHKIMOHAIbHBIE TPYIIIIBI

OyHKIMOHAIBHBIC TTOTPYTIITEI

HaunmenoBanue
1.JIoxompl

Hanorossie nocrymienus
TlomoxoaHbIit HaJIOT

NunuBuayanbHbelii  MOAOXOAHBIN
HaJIoT

Haitoru Ha COGCTBEHHOCTD
Hanoru Ha umymectBo

Hautor Ha TpaHCTIOPTHBIE CPEICTBA
IMoctymnenus TpanchepToB

TpancepTsl W3  BBIMIECTOALINX
OpraHOB  TOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

TpancgepTs! U3 paiionHOTrO (TOpoaa
00J1aCTHOTO 3HAYCHMS ) OI0KeTa

AIMHHHCTPATOPHI OI0KETHBIX ITPOTPaMM

01

124

BromxeTHsle pOTrpaMMBbl
MTOJIIPOrPaMMBl)

HaunmeHnoBanue
2. 3arpartsl

I'ocynapcTBeHHBI
€ yCiIyru o01iero
XapakTepa

IIpencraButensH
Bl € ,
HCIIOJIHUTEIIbHBIC

U IpyTHE OpraHsl,

BBITTOTHAIOIINE
o0mve QyHKIIH
rOCYIapCTBEHHOT
0 YIIpaBIICHUS

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO
3HA4YeHUs, cena,
nmocenka,

CEJIBCKOT'O OKpyTa

Ycayru mo
obecrneYeHHIo
IEeATENBHOCTH

CymMmMma, ThICSY
TEHTe

318 325,9
5308
768

768

4 540
368

4172
313 017,9

313017,9

313 017,9

Cymma ThIcsYa

( TCHI'C

322 609,9

30 803

30 803

30 803



07

08

001

022

124

008

009

011

124

006

aKUMa TOPONA 57 5.3
paiioHHOTO

3HAYEHMS, Cea,
mocenKa,

CEJIbCKOTO OKpyTa

Kanuranbpuerie
pacxombl
TrOCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

600

JKunumHo-koMM
YHaJIbHOE 6 968,2
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiictBo
HaCeJICHHBIX 6 968,2
ITyHKTOB

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

6 968,2
3HaYeHUs], cea,
nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBellieHue yauiy
HaceJICHHBIX 3128
ITyHKTOB

OoOecneuenne
CaHUTapUHU
HACCJICHHBIX
MyHKTOB

700

BnaroycrpoiictBo
U O03eJICHEHUE

3 140,2
HAaCCJIICHHBIX

ITYHKTOB

Kynwtypa, cnopr,
TypuU3M H
“H()OPMAITMOHHO
€ IIPOCTPAHCTBO

29 247

JlesTenbHOCTh B
obmacTu 29 247
KYJIbTYpHI

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpYTa

29 247

IMonnepxkka

KyJIBTYPHO-0CYT
OBOM paboOTHI Ha
MECTHOM ypOBHE

9 247



12

15

124
057
124
044
048

Tpancnmopra u 2554349
KOMMYHHUKaUH

ABTOMOOMIIBLHBIA 255 434.9
TpaHCTIOPT

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

255434,9

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

Peanuzauus
MEpPONPUATUI TIO
COLIMAJIBHOU U
WHXXEHEPHOU

nH}ppacTpyKType
B CEJBCKHX

2554349

HaCeJeHHBIX
NYHKTaX B
pamkax npoexta "
Aysin en 6eciri”

TpaucdepTs 156,8
Tpanchepts 156,8

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

156,8

BoszBpar cymm
HEHUCTIOIH30BAHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) [EICBBIX
TpaHC(EpPTOB,
BEIJICTICHHBIX W3
pecmyOnmkancko 1327
ro Oromkera 3a
CYeT IEeJNIeBOro
TpanchepTa u3
HanwmonansHoro
boHma
PecnyOnukn
Kaszaxcran

Bo3sspar
HEHUCTIOIh30BAHH
Bl X (
HEJIOMCIIOb30Ba
HHBIX) I€JEeBbIX
TpaHcdepToB



3.Yuctoe 0
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

4. Canpmo mo
omepanusM C
(mHAHCOBBIMU
AKTHBaMHU

5. Hedumut (
npodunuT) -4 284
Oromxera

6
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCIIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
OrokeTa

4284

Hcnons3yemsle
OCTaTKHU

4284
6101 KETHBIX

CpencTs

OcraTku
01 OIOKETHBIX 4284
CpencTB

CBoOoaHEBIE
0CTaTKu

1 4284
OIOPKETHBIX

CpencTB
CBoOoHbBIE

001 OCTAaTKH 4984
OIOKETHBIX

CpencTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarmn Pecriyonmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



