

О внесении изменений в решение Шиелийского районного маслихата "О бюджете сельского округа Кердели на 2022-2024 годы" от 30 декабря 2021 года № 18/11

С истёкшим сроком

Решение Шиелийского районного маслихата Кызылординской области от 26 декабря 2022 года № 34/2. Прекращено действие в связи с истечением срока

Шиелийский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шиелийского районного маслихата "О бюджете сельского округа Кердели на 2022-2024 годы" от 30 декабря 2021 года № 18/11 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Кердели на 2022—2024 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 318 325,9 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 5 308 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 313 017,9 тысяч тенге;

- 2) затраты 322 609,9 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0;

бюджетные кредиты - 0;

погашение бюджетных кредитов - 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0;

приобретение финансовых активов - 0;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -4 284 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 4 284 тысяч тенге;

поступление займов - 0;

погашение займов - 0;

используемые остатки бюджетных средств – 4 284 тысяч тенге.".

Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводятся в действие с 1 января 2022 года.

Секретарь Шиелийского районного маслихата

Т. Жагыпбаров

Приложение к решению Шиелийского районного маслихата от 26 декабря 2022 года № 34/2 Приложение 1 к решению

Бюджет сельского округа Кердели на 2022 год

Категория							
	Класс	Класе					
		Подкласс					
			Наименование				
			1.Доходы		318 325,9		
1			Налоговые поступления		5 308		
	01		Подоходный налог Индивидуальный подоходный налог Налоги на собственность		768		
		2			768		
	04				4 540		
		1	Налоги на имущество		368		
		4	Налог на транспортные средства		4 172		
4			Поступления трансфертов		313 017,9		
	02						
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета		313 017,9		
Функциона	альные группы Функционал	Сумма тысяча					
		1	аторы бюджетных про Бюджетные подпрограммы	тенге			
				Наименование			
				2. Затраты	322 609,9		
01				Государственны е услуги общего характера	30 803		
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	30 803		
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 803		

			006	культурно-досуг	29 247
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа Поддержка	29 247
	1			Деятельность в области культуры	29 247
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	29 247
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3 140,2
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	700
			008	Освещение улиц населенных пунктов	3 128
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6 968,2
	3			Благоустройство населенных пунктов	6 968,2
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	6 968,2
			022	Капитальные расходы государственног о органа	3 600
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27 203

				местном уровне	
2				Транспорта и коммуникаций 2	55 434,9
	1			Автомобильный транспорт 2	55 434,9
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55 434,9
			057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл ел бесігі"	55 434,9
15				Трансферты 1	56,8
	1			Трансферты 1	56,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	56,8
			044	Возврат сумм неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов, выделенных из республиканско 1 го бюджета за счет целевого трансферта из Национального ф о н д а Республики Казахстан	32,7
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	4,1

				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				5. Дефицит (профицит) бюджета	- 4 284
				6 . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	4 284
8				Используемые остатки бюджетных средств	4 284
	01			Остатки бюджетных средств	4 284
		1		Свободные остатки бюджетных средств	4 284
			001	Свободные остатки бюджетных средств	4 284

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан